



WIIT – III.MP.0003. 3. 2011. MP

Szczecin, dnia 14 marca 2011 r.

**Pan Jerzy Kotłęga  
Radny Województwa  
Zachodniopomorskiego**

Odpowiadając na interpelację nr 30/11 w kwestii poprawy infrastruktury drogowej związanej z dojazdem do Barzkowic, uprzejmie ponownie informuję, że dojazd do tej miejscowości prowadzony jest drogami powiatowymi i gminnymi, wybiegającymi z miejscowości w różnych kierunkach. Do miejscowości tej nie prowadzi żadna z dróg wojewódzkich. Aby móc podjąć jakiegokolwiek działania w tej sprawie, niezbędne jest wskazanie, którego połączenia miałyby dotyczyć, a następnie ustalenie właściwego zarządcy drogi oraz wspólne określenie potrzeb i możliwości w zakresie modernizacji, uwzględniając ograniczenia nałożone przez przepisy dotyczące gospodarowania finansami publicznymi, w tym w szczególności w zakresie dyscypliny finansów publicznych oraz przepisy określające kompetencje poszczególnych szczebli samorządu terytorialnego, w szczególności zapewniające każdemu samorządowi niezależność od innych jednostek samorządu terytorialnego i podlegającą ochronie sądowej samodzielność.

Połączenia drogowe Barzkowic z innymi miejscowościami leżą poza kompetencjami samorządu województwa, ale należy tu wyraźnie podkreślić, że dzięki zaangażowaniu Województwa Zachodniopomorskiego nie dopuszczono przed kilkoma laty do likwidacji linii kolejowej nr 403 Piła Północ – Ulikowo, utrzymując odtąd z puli środków na funkcjonowanie regionalnego pasażerskiego transportu kolejowego regularne połączenie kolejowe tej miejscowości ze Stargardem Szcz., Szczecinem oraz Kaliszem Pom., dzięki czemu dla mieszkańców pociąg jest gwarantem dojazdu do pracy i szkoły, szczególnie w trudnych warunkach zimowych. Dzięki trwającej obecnie rewitalizacji i modernizacji linii kolejowej nr 403, Barzkowice otrzymają dodatkowo już w roku bieżącym bezpośrednie połączenie kolejowe również z Wałczem i Piłą, które będzie obsługiwane znacznie zwiększoną w stosunku do stanu obecnego liczbą kursów, wykonywanych przez sfinansowany nakładem Województwa Zachodniopomorskiego nowoczesny wielkopojemny tabor spalinowy produkcji krajowej, spełniający najwyższe wymagania w zakresie prędkości i komfortu podróży oraz ochrony środowiska, pozwalający na wygodny, szybki i bezpieczny dojazd do Stargardu Szcz. i Szczecina w atrakcyjnej cenie z możliwością skorzystania z ulg ustawowych oraz oferowanych przez przewoźnika promocji. Oznacza to, że jakkolwiek samorząd województwa nie posiada narzędzi pozwalających mu na poprawę stanu dróg powiatowych lub gminnych wiodących do Barzkowic, Województwo Zachodniopomorskie z powodzeniem dokłada starań w celu zapewnienia mieszkańcom miejscowości wygodnej komunikacji z resztą regionu i całego kraju.

WICEMARSZAŁEK

Wojciech Drożdż